
Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 1/5 

Zápis z jednání Finančního výboru 
Zastupitelstva města Humpolec 
konaného dne 20. 4. 2022 

Přítomni dne presenční listiny: Ing. Imrich Brdečka, MUDr. Jaroslav Čáp, Marie 
Červenková, Ing., Věra Davidová, Ing. Pavel Falt, Ing. Marie Chánová, Mgr. Pavel 
Hrala, Ing. Jiří Klubal, Jiří Maryška, Zdeněk Rýzner, Xenie Zemanová – tajemnice 
výboru 
Omluveni: Josef Jirků, Miloš Krbec, Ing. Eva Kubíčková   
 
Program: 
1) Zahájení 
2) Kontrola plnění usnesení z 23. zasedání ZM 
3) Zpráva o bezpečnostní situaci ve městě za rok 2021 
4) Zpráva o činnosti krizového štábu v období vyhlášení nouzového stavu vládou 
5) Finanční příspěvek organizaci Člověk v tísni, o. p. s. – veřejná sbírka SOS Ukrajina 
6) Rozpočtová opatření pro rok 2022 v oblasti dotačních vztahů 
7) Rozpočtová opatření pro rok 2022 
8) Podání žádosti na pořízení nového zásahového automobilu pro SDH Humpolec 
9) Návrh na II. kolo dotací na Fasády historických objektů 2022 
10) Zpracování studie proveditelnosti využití budovy školy v ulici Husova 
11) Zpřístupnění údajů o hospodaření města veřejnosti, zveřejnění všech proplacených 

faktur a pokladních dokladů uhrazených městem Humpolec za období 2018-2022, 
aplikace CityVizor 

12) Fond bydlení a rozvoje infrastruktury („FBI“) 
13) Volba předsedy Osadního výboru v Kletečné 
14) I/34 Humpolec – Rozkoš, stoupací pruh 
15) Změna územního plánu číslo 6 
16) Změna územního plánu číslo 7 
17) Schválení zadání nového územního plánu 
18) Pozemky 
 
 

 
1) Zahájení 
Schůze byla zahájena předsedou výboru Mgr. Pavlem Hralou, přivítáním přítomných 
členů a seznámením s programem jednání. K jednání byla přizvána vedoucí 
ekonomického odboru Ing. Eva Ulrychová, BA. 
Předseda FV navrhl, zda členové mají zájem o přizvání Mgr. Jiřího Fialy (tajemníka 
MěÚ) k projednávání bodu č. 8 – Rozpočtová opatření pro rok 2022. 
Hlasování o přizvání Mgr. J. Fialy: všichni členové FV vyjádřili souhlas  
 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 2/5 

2) Kontrola plnění usnesení z 23. zasedání ZM 
ZM bod č. 3 
FV bere na vědomí 
 
3) Zpráva o bezpečnostní situaci ve městě za rok 2021 
ZM bod č. 4 
FV bere na vědomí 
 
4) Zpráva o činnosti krizového štábu v období vyhlášení nouzového stavu 

vládou 
ZM bod č. 5 
FV bere na vědomí 
 
5) Finanční příspěvek organizaci Člověk v tísni, o. p. s. – veřejná sbírka SOS 

Ukrajina 
ZM bod č. 6 
FV jednohlasně doporučuje ZM schválit 
 
6) Rozpočtová opatření pro rok 2022 v oblasti dotačních vztahů 
ZM bod č. 7 
Ing. E. Ulrychová odůvodnila jednotlivá rozpočtová opatření. 
FV jednohlasně doporučuje ZM schválit 
 
7) Rozpočtová opatření pro rok 2022 
ZM bod č. 8 
Doplňující informace ke konkrétním položkám navrhovaných rozpočtových opatření 
poskytla Ing. E. Ulrychová. 
Mgr. J. Fiala zodpovídal přítomným členům na dotazy, většina jich byla směřovaná 
především k plánovaným výdajům na stavbu budovy SDH Humpolec. Shrnul 
nevyhovující podmínky v budově v ul. Hálkova, kde sídlí jak jednotka profesionálních 
hasičů (zřízená Krajem Vysočina), tak také jednotka hasičů dobrovolných (zřízená 
Městem Humpolec). Pro stavební úpravu stávající budovy v ul. Hálkova byla 
zpracovávána studie, která byla pozastavena v souvislosti s plánem Kraje Vysočina 
stavebně upravit budovu bývalého Domova pro seniory Humpolec v ul. Máchova 
a přesunout sem jednotku profesionálních hasičů. Vzniklo by zde také zázemí pro IZS. 
Nadále by bylo vhodné, aby profesionální i dobrovolní hasiči sídlili v jedné budově.  
Město Humpolec tedy do budoucna plánuje po dohodě s Krajem Vysočina přesunout 
jednotku dobrovolných hasičů do části budovy v ul. Máchova. Na pokrytí výdajů 
spojených se stavebními úpravami by chtělo město využít dotační titul. 
Hlasování o bodu č. 8: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdrželi se 2 hlasy – FV doporučuje ZM 
schválit    
 
8) Podání žádosti na pořízení nového zásahového automobilu pro SDH 

Humpolec 
ZM bod č. 9 
FV jednohlasně doporučuje ZM schválit 
 
9) Návrh na II. kolo dotací na Fasády historických objektů 2022 
ZM bod č. 10 
FV jednohlasně doporučuje ZM schválit 
 
10) Zpracování studie proveditelnosti využití budovy školy v ulici Husova 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 3/5 

ZM bod č. 11 
Členům FV byl na jednání předložen otevřený dopis od Ing. arch. Luďka Rýznera, člena 
Komise pro architekturu a urbanismus města Humpolec (tento dopis byl také dnešního 
dne zaslán členům e-mailem). Architekt L. Rýzner vypracoval návrh možného řešení 
navýšení kapacity žáků v ZŠ Humpolec, Hálkova 591 nástavbou družiny nad budovou 
1. stupně. Dále je navrhováno možné využití budovy ZŠ v ul. Husova pro novou 
mateřskou školu (došlo by k navýšení kapacity dětí v humpolecké MŠ), ušetřily by se 
tím peníze (ca 53 mil. Kč) za stavbu nové MŠ v ulici Podhrad 
O navrhovaném řešení a stávajícím stavu humpoleckých škol proběhla diskuse.   
Hlasování o bodu č. 11: pro 3 hlasy, proti 6 hlasů, zdržel se 1 hlas – usnesení nevzniklo    
 
11) Zpřístupnění údajů o hospodaření města veřejnosti, zveřejnění všech 

proplacených faktur a pokladních dokladů uhrazených městem Humpolec za 
období 2018-2022, aplikace CityVizor 

ZM bod č. 12 
K tomuto bodu probíhala mezi členy diskuse o přínosech a negativech využití aplikace 
CityVizor.    
Hlasování: pro 3 hlasy, proti 4 hlasy, zdrželi se 3 hlasy – usnesení nevzniklo       
Jednání opouští Ing. I. Brdečka. 
 
12) Fond bydlení a rozvoje infrastruktury („FBI“) 
ZM bod č. 13 
FV jednohlasně doporučuje ZM schválit 
 
13) Volba předsedy Osadního výboru v Kletečné 
ZM bod č. 14 
FV se k tomuto bodu nevyjádřil  
 
14) I/34 Humpolec – Rozkoš, stoupací pruh 
ZM bod č. 15 
FV jednohlasně doporučuje ZM schválit 
 
15) Změna územního plánu číslo 6 
ZM bod č. 16 
FV se k tomuto bodu nevyjádřil 
  
16) Změna územního plánu číslo 7 
ZM bod č. 17 
FV se k tomuto bodu nevyjádřil 
 
17) Schválení zadání nového územního plánu 
ZM bod č. 18 
FV se k tomuto bodu nevyjádřil 
 
18) Pozemky 
Záměr prodeje p.p.č. 488/22, k.ú. Plačkov – H. M., D. 
ZM bod č. 19 
FV doporučuje ZM prodej neschválit 
 
Záměr prodeje p.p.č. 82/9 a p.p.č. 82/6, k.ú. Plačkov – N. M. 
ZM bod č. 20 
FV doporučuje ZM prodej neschválit 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 4/5 

 
Záměr prodeje části p.p.č. 488/40, k.ú. Plačkov – K. M. 
ZM bod č. 21 
FV doporučuje ZM prodej neschválit 
 
Záměr prodeje části p.p.č. 726/2, k.ú. Krasoňov – Č. B. 
ZM bod č. 22 
FV doporučuje ZM prodej neschválit 
 
Prodej p.p.č. 1139/35, k.ú. Humpolec – V. M. 
ZM bod č. 23 
FV doporučuje ZM prodej schválit 
 
Prodej p.p.č. 1139/36, k.ú. Humpolec – V. J. 
ZM bod č. 24 
FV doporučuje ZM prodej schválit 
 
Prodej st.p.č. 4389, k.ú. Humpolec – K. J. 
ZM bod č. 25 
FV doporučuje ZM prodej schválit 
 
Prodej p.p.č. 2684/6, k.ú. Humpolec – EG.D a.s. 
ZM bod č. 26 
FV doporučuje ZM prodej schválit 
 
Prodej p.p.č. 741/58, k.ú. Hněvkovice u Humpolce – P. Fr. 
ZM bod č. 27 
FV doporučuje ZM prodej schválit 
 
Prodej p.p.č. 914/1, k.ú. Krasoňov – K. R. 
ZM bod č. 28 
FV doporučuje ZM prodej schválit 
 
Prodej p.p.č. 707/61, k.ú. Krasoňov – H. V.  
ZM bod č. 29 
FV doporučuje ZM prodej schválit 
 
Prodej p.p.č. 707/58, k.ú. Krasoňov – manž. K. 
ZM bod č. 30 
FV doporučuje ZM prodej schválit 
 
Výkup p.p.č. 241/60, p.p.č. 241/92 a p.p.č. 300/40, k.ú. Plačkov – R. A., K. J. 
ZM bod č. 31 
FV doporučuje ZM výkup schválit 
 
Směna p.p.č. 2519/17, p.p.č. 3659, p.p.č. 2519/21 za st.p.č. 4354, st.p.č. 4353 
a p.p.č. 2519/14 vše k.ú. Humpolec – Rodinný pivovar BERNARD a.s. 
ZM bod č. 32 
Mgr. P. Hrala podal k navrhované směně pozemků vysvětlení, zejména k p.p.č. 
2519/14 – v minulosti žádanou změnu územního plánu č. 4 ani prodej pozemku ZM 
neschválilo. Byl udělen souhlas města se stavebními pracemi na pozemku v majetku 
města p.p.č. 2519/14 v rámci zajištění zásobování Návštěvnického centra mezi ul.  



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 

 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 5/5 

U Vinopalny pro Rodinný pivovar BERNARD. Tento souhlas označil Mgr. P. Hrala za 
obcházení rozhodnutí zastupitelstva z listopadu 2020.  
V případě směny předmětného pozemku p.p.č. 2519/14 postup označil Mgr. P. Hrala 
za další jasný klientelistický přístup a salámovou metodu prodeje městských pozemků 
pivovaru, na kterou Mgr. P. Hrala upozorňoval na 14.ZM v listopadu 2020. Pan Z. 
Rýzner se s tímto vyjádřením také ztotožnil. 
Hlasování: pro 2 hlasy, proti 3 hlasy, zdrželi se 4 hlasy – usnesení nevzniklo 
 
Směna p.p.č. 1578/1, p.p.č. 1609/55, p.p.č. 1609/52 x p.p.č. 1574/4, p.p.č. 1578/21, 
p.p.č. 1574/5, p.p.č. 1578/22, vše v k.ú. Humpolec – K. L. 
ZM bod č. 33 
FV doporučuje ZM směnu schválit 
 
Souhlas s převodem části p.p.č. 1996/5, k.ú. Humpolec – SPÚ x K. K. 
ZM bod č. 34 
FV doporučuje ZM převod schválit 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Xenie Zemanová 
Další termín jednání FV: 15. 6. 2022 v 16:00 h 


		2022-04-26T09:32:50+0200
	Mgr. Pavel Hrala




